
Sanitář 

Absolvent kurzu je připraven k výkonu povolání Sanitář se znalostí rozsahu svých činností, 

své odpovědnosti i kompetence a své role v rámci týmu. Výstupní vědomosti a dovednosti 

sanitáře tj. profesní kompetence, jsou rozděleny na obecné a odborné vycházející z platné 

legislativy vyhlášky č. 55/2011 Sb., o činnostech zdravotnických pracovníků a jiných 

odborných pracovníků.  

 

Absolvent kurzu může vykonávat své povolání v oblasti zdravotní péče, kdy se pod odborným 

dohledem zdravotnického pracovníka způsobilého k výkonu povolání bez odborného dohledu 

bude podílet na poskytování zdravotní péče ve zdravotnických zařízeních v oblastech 

preventivní, léčebné, rehabilitační, neodkladné, diagnostické, dispenzární, laboratorní, 

lékárenské péče i autoptického oddělení. Současně může, pod přímým vedením 

zdravotnického pracovníka způsobilého k výkonu povolání bez odborného dohledu vykonávat 

své povolání na úsecích vysoce specializované ošetřovatelské péče. 

 

Organizace vzdělávání: 

Vzdělávací program akreditovaného kvalifikačního kurzu Sanitář je koncipován modulovým 

způsobem vzdělávání. Moduly na sebe plynule navazují, umožňují propojení teorie s praxí.  

 

Teoretická výuka v počtu 100 hodin probíhá na SZŠ a VOŠ zdravotnické Liberec ve dnech 

úterý, čtvrtek a sobota. Úterý a čtvrtek bude probíhat výuka v odpoledních hodinách 

v celkové hodinové dotaci 4 vyučovací hodiny denně (14,30 – 17,45 hodin), sobotní výuka 

v délce 7 vyučovacích hodin – dopolední a odpolední hodiny (8,00 – 14,15 hodin).  Týdně 

celkem 15 vyučovacích hodin. Standardní doba vzdělávání v teoretické části kurzu je 

přibližně 7 týdnů.  

Praktická výuka v počtu 80 hodin probíhá v akreditovaných partnerských nemocnicích. 

 

Vstupní podmínky: 

Organizaci kurzu včetně přihlášky zajišťuje CVLK – viz odkaz  

http://www.cvlk.cz/cs/kurzy-dalsiho-vzdelavani/akreditovany-kurz-sanitar/  

logo CVLK 

 

Účastník musí současně s přihláškou doložit: věk min. 18 let, doklad o zdravotní způsobilosti 

k výkonu povolání "Sanitář", doklad o ukončení ZŠ, doklad o očkování - min. 2 vakcíny proti 

hepatitidě typu B 

 

Průběžné podmínky:  
 absolvování teoretické výuky v rozsahu 100 hodin 

 absolvování praktické výuky v rozsahu 80 hodin na pracovišti akreditovaného zařízení 

 do celkového počtu hodin se započte nejvýše 15 % omluvené absence z hodin 

praktického vyučování a omluvenou absenci z hodin teoretického vyučování 

 

Výstupní podmínky, ukončení kurzu: 

 splnění předepsaných studijních povinností 

 absolvování závěrečné zkoušky 

 

 

 

 

 

http://www.cvlk.cz/cs/kurzy-dalsiho-vzdelavani/akreditovany-kurz-sanitar/


2 

 

UČEBNÍ PLÁN 

 
Označení 

modulu 

Název modulu Počet hodin 

ZM Základy veřejného zdravotnictví   8 

OM 1 Somatologie 17 

OM 2 Mikrobiologie, epidemiologie a hygiena 17 

OM 3 Specifika jednotlivých pracovišť 12 

OM 4 Postupy a techniky při zajišťování zdravotní a ošetřovatelské 

péče 

34 

OM 5 Základní zdravotnická psychologie, etika a komunikace 12 

Celkem teoretická část AKK: 100 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


